

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven

Vår virksomhet

Norsk Skogrydding AS er eid av skogeierandelslagene Viken Skog (50 %) og AT Skog Invest (50 %). Norsk Skogrydding omfattes av «Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold» (åpenhetsloven)

Norsk Skogrydding AS

Virksomheten er tuftet på tidligere Linje- og traserydding i selskapene SB Skog AS og AT Skog. Norsk Skogrydding AS ble stiftet 24.05.2018 og har vært i operativ drift fra 01.01.2019. Det nye selskapet overtok alle ansatte som arbeidet med traserydding for SB Skog, samt alle kontrakter med underentreprenører og kunder som var relatert mot traserydding fra AT Skog og SB Skog. Vi utfører skogryddingstjenester på samfunnets infrastruktur og tomteområder i hele Norge, samt skjøtsels oppdrag for Statsforvalter i naturvernområder mv. Selskapet driftes fra hovedkontoret i Drangedal og avdelingskontor på Elverum. Ved utgangen av regnskapsåret 2022 besto administrasjonen av 6 personer i 5,5 årsverk. Oppdragene bemannes av 42 fast og midlertidig/sesong ansatte/sommerjobb som samlet utfører 28 årsverk. Rundt 85 enkeltpersonforetak og ca. 40 personer fra underentreprenører. Samlet står disse for 59 årsverk. Bedriftshelsetjeneste, regnskapstjenester og lønnskjøring leveres av eksterne leverandører.

Innledning

Norsk Skogrydding AS er sitt samfunnsansvar bevisst og ønsker å bidra til forbedringer innen vår hovedaktivitet som er traserydding. Norsk Skogrydding AS kartlegger og vurderer risiko knyttet til vår virksomhet. Åpenhetsloven ble forankret i virksomhetens styre den 30.november 2022. Denne redegjørelsen er utarbeidet i samsvar med åpenhetsloven, FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter, og OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.

Kartlegging og prioriteringer

Norsk Skogrydding AS startet i 2022 arbeidet med kartlegging og identifisering av risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi samhandler utelukkende med norske foretak og underleverandører. Slik drift anses å ha lav risiko med hensyn til ansvarlig næringsliv, ettersom norske foretak anses «trygge» når det gjelder samsvar med åpenhetsloven. Imidlertid er Norsk Skogrydding AS bevisst på at brudd kan forekomme også her, slik at vi gjennomfører målrettede sikringstiltak for å bevare og inkludere samarbeidspartnere som deler vårt syn på samfunnsansvaret, jf. nedenfor under punktet «Ansvarlig underleverandørpraksis».

En særlig risiko vi har funnet i vårt foretak, er innleie av utenlandsk arbeidskraft. Det er fortatt risikovurdering også med hensyn til miljø og likestilling/diskriminering. Disse vurderingene kommer frem av Norsk Skogrydding AS sin kvalitetshåndbok og selskapets årsberetning.

Tiltak

Sertifisering og kvalifisering:

Norsk Skogrydding er opptatt av å ivareta ytre miljø og er i den forbindelse sertifisert etter standarden ISO 14001. Norsk skogrydding er opptatt av å være en seriøs aktør i markedet og er kvalifisert på leverandørportalene Utilities NCE og Startbank som et tiltak for å sikre en viss ekstern kontroll av etterlevelse av lover og forskrifter.

Ansvarlig praksis ved bruk av utenlandsk arbeidskraft

Generelt er Norsk Skogrydding AS aktsomme når vi benytter oss av utenlandsk arbeidskraft.

For å sikre best mulig kontroll og begrense risikoen for lovbrudd, har vi valgt å gå over til å i størst mulig grad - ansette utenlandsk sesong arbeidskraft, fremfor å leie arbeidskraft via underleverandører eller å sette bort oppdrag til UE som bemanner med utenlandsk sesongarbeidskraft.- Dermed sikrer vi at norske lover med hensyn til ivaretagelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ivaretas.

Arbeidsmiljølovens bestemmelser og NHOs «Retningslinjer for skognæringen ved bruk av utenlandsk arbeidskraft» overholdes for utenlandsk arbeidskraft direkte ansatt i virksomheten.

Fri fagorganisering og arbeidsrepresentasjon

Norsk Skogrydding AS legger til rette for og støtter opp under de ansattes rett til fri fagorganisering og andre former for demokratisk valgt arbeidsrepresentasjon. Vi har etablerte rutiner for å involvere ansattrepresentanter og andre interessenter i selskapets arbeid med bærekraftig forretningspraksis via regelmessige møter i samarbeidsmiljøutvalget (SAMU).

Ansvarlig underleverandørpraksis

Vi forventer at våre underleverandører og samarbeidspartnere arbeider målrettet og systematisk for etterlevelse av bærekraftig næringsliv. Norsk Skogrydding AS sine underleverandører er norske og underlagt norsk lov i arbeidsforhold.

Norsk Skogrydding AS stiller som krav i leverandør avtalene om rett til innsyn i dokumenter knyttet til arbeidsforhold, gyldige forsikringer og attester for betaling av skatt og mva. for å bekrefte etterlevelse av bærekraftig næringsliv i henhold til norsk lov og OECDs retningslinjer.

Overvåking/resultater

Ansvarlig næringsliv og etterlevelse av aktivitets- og redegjørelsesplikten er forankret i hele selskapet, fra ledelsen til hver enkelt ansatt. Ved å benytte ansvarlig praksis ved bruk av utenlandsk arbeidskraft og ved bruk av underleverandører, samt legge til rette for fri fagorganisering, reduseres risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold betraktelig. Per i dag anser vi Norsk Skogrydding AS som en relativt trygg bedrift uten stor risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Vi vil fortsette å ha sterkt fokus på ansvarlig næringsliv. Erfaringene vi gjør oss med arbeidet med risikovurderinger, brukes for å forbedre prosesser og resultater i fremtiden.